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Kære Annemette Ross 

  

Danes Worldwide er organisationen for udlandsdanskere, som den 7. marts 2017 afgav 

høringssvar i forbindelse med de foreslåede ændringer af udlændingeloven, som lemper vilkår 

for familiesammenføring, når den danske statsborger får et job i Danmark, som er omfattet af 

positivlisten eller har en minimumsløn på 408.800 kr. 

  

Konsekvensen af lovforslaget vil blive, at man opdeler udlandsdanskere i A- og B-hold – dem 

som enten er højtuddannede eller højtlønnede og som derfor er mere velkomne i Danmark end 

den gruppe som ikke opfylder betingelserne. Vi undrer os over denne diskrimination. Udover 

det meget u-danske i opdelingen af ønskede og uønskede, så rammer man grupper, som kan 

bidrage til det danske samfund, men som ikke får muligheden.  – eksempelvis den 

selvstændige, som ønsker at flytte til Danmark med sin ægtefælle. Lovforslaget tager heller 

ikke højde for danskere med ikke-akademiske jobs eller pensionister, der ønsker at vender 

tilbage til Danmark med en udenlandsk ægtefælle. Disse statsborgere vil, såfremt lovforslaget 

vedtages, have større incitament til at vælge et andet land end Danmark at bosætte sig i. Skal 

Danmark gå glip af dem, fordi vi laver lappeløsninger i udlændingepolitikken? 

  

Danes Worldwide anerkender, at lovforslaget vil tilgodese en del af vores medlemmer, men 

dog langtfra den største del af danskerne i udlandet. Vi finder derfor lovforslaget mangelfuldt 

og anbefaler, at lovforslaget sendes retur til ministeriet og ikke fremsættes i Folketinget i sin 

nuværende form. Derudover mener vi, at tilknytningskravet for danske statsborgere helt bør 

afskaffes, da danske statsborgere i sagens natur har en tilknytning til Danmark og således ikke 

skal til at bevise deres tilknytning til Danmark. 

  

Udlandsdanskere er mennesker, der elsker deres fødeland og gerne vil bidrage med deres 

viden, know-how og netværk til at skabe vækst i Danmark. Vi bør derfor inddrage denne 

ressource aktivt i dansk erhvervs-og vækstpolitik i stedet for at opsætte barrierer for 

udlandsdanskere og deres familier. 

  

Høringssvaret er vedhæftet i sin fulde længde. 
 

Venlig hilsen/best regards, 

 

Anne Marie Dalgaard 

Generalsekretær/Secretary General 

M: +45 23 69 00 42 · amd@danes.dk · Twitter: @dalgaard_dw 
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